
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICADEJOS 
CONSILIUL LOCAL

Cod fiscal 16579643 Tel: (+40) 0249 455015
E-mail:primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085Â-------------------- —  ---------- -----  i

^ _

H O T A R A R E
referitor la: Aprobare închidere exerciţiu bugetar la data de 31.12.2016

Având în vedere:
- Expunerea de motive nr. 4256 din 19.12.2016, a primarului comunei Osica de Jos, cu 

privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;
- Raportul de specialitate nr.4257 din 19.12.2016, al doamnei Matei Adriana -  Doina, 

referent în cadrul compartimentului financiar-contabilitate, din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Osica de Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;

- Raportul de avizare nr. 4258 din 19.12.2016, al comisiei de specialitate pentru activităţi 
economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public şi privat al comunei Osica 
de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico-sociale, amenajarea teritoriului şi 
urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului ;

- Prevederile art. 8 lit.b), art.49 alin.(12) şi alin.(13), art.57 alin.(2) şi art.73 alin (3) din 
Legea nr.273/2006, privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare ;

- Prevederile Legii nr.339/2015, privind bugetul de stat pe anul 2016 ;
- Prevederile art.8, art.42 alin.(4), art.43 şi art.80 -  art.85 din Legea nr. 24/2000, 

republicată, cu modifiările şi completările ulterioare ;
în temeiul art. 36 alin.(2) lit.b) şi alin.(4) lit.a), art.45 alin.(2), art.63 alin.(1) lit.c) şi art. 115 

alin.(1) lit.b), din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE

Art.1. Se aprobă închiderea exerciţiului bugetar al Primăriei comunei Osica de Jos, 
la data de 31.12.2016, conform anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri, se comunică:
Instituţiei Prefectului -Judeţul Olt
Primarului comunei Osica de Jos

mpartimentului financiar-contabilitate din cadrul aparatului propriu

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR, 

Torcea Daniela

INŢĂ,

Nr.44 din 23.

Această hotărâre a fost adobtată de Consiliul Local al Comunei Osica de Jos In şedinţa ordinară din data de 23.12.2016, cu 
respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 11 voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi

Total
consilieri

11

Prezenţi 11
Pentru 11
îm potrivă -

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Editat la data de: 27-DEC-16 11:52:06

Contul de execuţie al bugetului local
la data de: 27-DEC-16 Page 1 of 2

Sursa de finanţare Integral de la buget

16579643 Comuna Osica De Jos
An : 2016 Trezorerie Mun. Caracal

Venituri/Cheltuieli 

Veniturile bugetelor locale

Cod Credite

.00

Incasari/Plati

2,874,013.86

Disponibil

.00
Impozit pe venit 030000 .00 2,224.00 .00

Impozitul pe veniturile din tr 031800 .00 2,224.00 .00

Cote si sume defalcate din imp 040000 .00 354,682.04 .00

Cote defalcate din impozitul p 040100 .00 80,795.04 .00

Sume alocate din cotele defalc 040400 .00 273,887.00 .00

Impozite si taxe pe proprieta 070000 .00 176,629.35 .00

Impozit si taxa pe clădiri 070100 .00 44,004.00 .00

Impozit pe clădiri de la perso 070101 .00 43,882.00 .00

Impozit si taxa pe clădiri de 070102 .00 122.00 .00

Impozit si taxa pe teren 070200 .00 130,415.45 .00

Impozit pe terenuri de la pers 070201 .00 51,565.00 .00

Impozit si taxa pe teren de la 070202 .00 7.00 .00

Impozit pe terenul din extravi 070203 .00 78,843.45 .00

Taxe judiciare de timbru si al 070300 .00 2,209.90 .00

Sume defalcate din TVA ( se sc 110000 .00 1,471,905.00 .00

Sume defalcate din taxa pe val 110200 .00 1,014,905.00 .00

Sume defalcate din taxa pe val 110600 .00 457,000.00 .00

Taxe pe utilizarea bunurilor, 160000 .00 23,733.00 .00

Impozit pe mijloacele de tran 160200 .00 17,319.00 .00

Impozit pe mijloacele de trans 160201 .00 16,515.00 .00

Impozit pe mijloacele de trans 160202 .00 804.00 .00

Taxe si tarife pentru eliberar 160300 .00 2,219.00 .00

Alte taxe pe utilizarea bunuri 165000 .00 4,195.00 .00

Alte impozite si taxe fiscale 180000 .00 523.00 .00

Alte impozite si taxe 185000 .00 523.00 .00

Venituri din proprietate 300000 .00 6,042.00 .00

Venituri din concesiuni si inc 300500 .00 6,042.00 .00

Alte venituri din concesiuni s 300530 .00 6,042.00 .00

Venituri din prestări de servi 330000 .00 2,070.00 .00

Venituri din prestări de servi 330800 .00 2,070.00 .00

Amenzi, penalitati si confisca 350000 .00 32,516.00 .00

Venituri din amenzi si alte sa 350100 .00 32,516.00 .00

Venituri din amenzi si alte sa 350102 .00 32,516.00 .00

Diverse venituri 360000 .00 720.00 .00

Sume provenite din finanţarea 363200 .00 720.00 .00

Sume provenite din finanţarea 363203 .00 720.00 .00

Transferuri voluntare, altele 370000 .00 .00 .00

Varsaminte din secţiunea de fu 370300 .00 50,000.00 .00

Varsaminte din secţiunea de fu 370400 .00 50,000.00 .00

Incasari din rambursarea impru 400000 .00 141,000.00 .00

Sume din excedentul bugetului 401400 .00 141,000.00 .00

Subvenţii de la bugetul de sta 420000 .00 21,318.53 .00

Planuri si regulamente de urb 420500 .00 16,654.53 .00


